
DESPACHO-CMEP - 402021
( relativo ao Processo 383642020 )
Código de validação: C4F7860977

À Coordenadoria de Licitação e Contratos
TJMA/Local
 
 
 
Assunto: Manifestação sobre proposta (PREGÃO ELETRÔNICO nº 2/2021)
 
 
Senhores,
 
 
Após análise da proposta encaminhada em razão do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº
2/2021 verificamos que, no que concerne à descrição e aos quantitativos almejados pela
administração a proposta encontra-se em conformidade como o termo de referência, todavia, não
consta no documento manifestação quanto ao cumprimento da alínea “K” do item 12.2.1 do
Termo de Referência, portanto, sugerimos ao pregoeiro que requeira ao licitante manifestação
formal quanto ao preenchimento do requisito e, caso a sua resposta não atenda a exigência,
SUGERIMOS que a proposta seja rejeitada.
 
Sem mais, desde já nos colocamos à inteira disposição para qualquer esclarecimento que se faça
necessário.
 

ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR
Coordenador de Material e Patrimônio

Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 184341

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 22/02/2021 09:34 (ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS
JÚNIOR)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Material e Patrimônio

 
 

DESPACHO-CMEP - 402021 / Código: C4F7860977
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php


DESPACHO-CMEP - 602021
( relativo ao Processo 383642020 )
Código de validação: A55F9495BB

À Coordenadoria de Licitação e Contratos
TJMA/Local
 
 
 
Assunto: Manifestação sobre proposta (PREGÃO ELETRÔNICO nº 2/2021)
 
 
Senhores,
 
 
Após análise da proposta encaminhada em razão do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº
2/2021 verificamos que, no que concerne à descrição e aos quantitativos almejados pela
administração a proposta encontra-se em conformidade como o termo de referência, inclusive
com o disposto na alínea “K” do item 12.2.1 do Termo de Referência, portanto, sugerimos a
ACEITAÇÃO DA PROPOSTA apresentada pela empresa MALHARIA MILAGRES
EIRELI (CNPJ nº 23.647.616/0001-54).
 
Sem mais, desde já nos colocamos à inteira disposição para qualquer esclarecimento que se faça
necessário.

ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR
Coordenador de Material e Patrimônio

Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 184341

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 04/03/2021 09:06 (ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS
JÚNIOR)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Material e Patrimônio

 
 

DESPACHO-CMEP - 602021 / Código: A55F9495BB
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

